
Об утверждении состава  

и графика заседаний 

Городской аттестационной комиссии 

по аттестации педагогических  

работников на квалификационные  

категории  

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196, Положением 
о Департаменте образования и науки города Москвы, утвержденным 

постановлением Правительства Москвы от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП,  

приказываю: 

1. Утвердить состав Городской аттестационной комиссии 
по аттестации педагогических работников на квалификационные категории 

согласно приложению 1 к настоящему приказу.  
2. Утвердить график заседаний Городской аттестационной комиссии

по аттестации педагогических работников на квалификационные категории 

на 2024/2025 учебный год согласно приложению 2 к настоящему приказу. 
3. Государственному автономному образовательному 

учреждению дополнительного профессионального образования города 
Москвы «Корпоративный университет московского образования» 

обеспечить информационно-аналитическое и организационно-техническое 
сопровождение деятельности Городской аттестационной комиссии 

по аттестации педагогических работников на квалификационные категории. 
4. Признать утратившим силу приказ Департамента образования

и науки города Москвы от 25 сентября 2023 г. № 919 «Об утверждении 
состава и графика заседаний Городской аттестационной комиссии по 



2 

аттестации педагогических работников на квалификационные категории». 
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя Департамента образования и науки города 
Москвы Тверского А.С. 

Руководитель Департамента  

образования и науки города Москвы  И.А. Каклюгина



Приложение 1 к приказу 
Департамента образования 
и науки города Москвы  

от __________ №________ 

Состав Городской аттестационной комиссии 
по аттестации педагогических работников  

на квалификационные категории 

Председатель комиссии: 

1. Тверской
Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя комиссии: 

2. Михайлова

Елена Александровна

Первый заместитель директора Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

3. Горбун
Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 

образования (по согласованию) 

Ответственный секретарь: 

4. Боровик
Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения 

аттестации руководящих и педагогических 
кадров Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Корпоративный университет московского 

образования» 

Члены комиссии: 

5. Бояркина

Элла Владимировна

Начальник отдела сопровождения аттестации 

педагогических кадров управления 
сопровождения аттестации руководящих 
и педагогических кадров Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования»  

6. Вильшанская

Аделя Дамировна

Директор Государственного казенного 

общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2124 «Центр развития 

и коррекции» 



2 

7. Гетман
Владимир Николаевич

Заведующий правовым отделом Московской 
городской организации Общероссийского 

Профсоюза образования, главный правовой 
инспектор труда (по согласованию) 

8. Ездов
Александр Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 

Москвы «Школа № 1788» 

9. Еремина
Наталья Викторовна

Директор Государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения города Москвы «Политехнический 

колледж имени П.А. Овчинникова» 

10. Зинин
Андрей Сергеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 

Москвы «Школа № 1279 «Эврика» 

11. Зинкевич

Ирина Витальевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1228 «Лефортово» 

12. Иванова
Татьяна Васильевна

Заместитель начальника Управления реализации 

государственной политики в сфере воспитания и 
дополнительного образования Департамента 
образования и науки города Москвы 

13. Кузнецова

Анастасия Андреевна

Директор Государственного бюджетного 

учреждения города Москвы «Городской 
психолого-педагогический центр Департамента 

образования и науки города Москвы» 

14. Левченко

Василий Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1206» 

15. Матвеева

Елена Юрьевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2026» 

16. Мотуренко
Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления 
сопровождения аттестации руководящих 

и педагогических кадров Государственного 
автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 



3 

17. Сехин
Сергей Сергеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 

Москвы «Школа № 1535» 

18. Смирнов

Анатолий Витальевич

Начальник Управления контроля качества 

и развития содержания образования 
Департамента образования и науки города 

Москвы 

19. Суровов

Алексей Сергеевич

Заместитель директора Государственного 

казенного учреждения города Москвы «Центр 
спортивных инновационных технологий 

и подготовки сборных команд» Департамента 
спорта города Москвы (по согласованию) 

20. Чернякова

Карина Александровна

Директор Негосударственного частного 

учреждения общеобразовательной организации 
Средней общеобразовательной школы «Карьера» 
(по согласованию) 

21. Чистякова

Наталья Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества 

детей и молодежи «Неоткрытые острова» 

22. Шаповалова

Людмила Тимофеевна

Заместитель директора Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Московский центр  
развития профессионального образования» 

23. Швецов

Михаил Михайлович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1517» 

24. Шейнина
Ольга Семеновна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 

Москвы «Академическая школа № 1534» 

25. Юсупова
Галина Исаевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1558 имени Росалии 

де Кастро» 



Приложение 2 к приказу 
Департамента образования  

и науки города Москвы  
от __________ №__________ 

График заседаний  

Городской аттестационной комиссии  
по аттестации педагогических работников 

на квалификационные категории 
на 2024/2025 учебный год 

№ 

п/п 
Дата заседания 

Время начала 

заседания 

Место проведения 

заседания 

1. 26.09.2024 

10.00 

Департамент образования и науки 

города Москвы  

или 

Государственное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного профессионального 

образования города Москвы 

«Корпоративный университет 

московского образования»  

2. 31.10.2024 

3. 28.11.2024 

4. 26.12.2024 

5. 30.01.2025 

6. 27.02.2025 

7. 27.03.2025 

8. 24.04.2025 

9. 29.05.2025 

10. 26.06.2025 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

